
Overordnet Kommunikationsplan – Slagelse Kommune – affaldsordninger 2018 

Februar 2017 

Byrådet har 28. november 2016 besluttet hovedprincipper for affaldsordning 2018. 

Målet er at ingen grundejere og borgere skal føle sig utrygge og uvidende om, hvad der sker når Affaldsplan 

2014-2024 udmøntes i affaldsordninger 2018. 

Målgruppen er politikere, presse, grundejere og borgere i Slagelse Kommune. 

Generelt vil administrationen benytte sig af de kontakter der opstod i forbindelse med de 

gennemførte fokusgruppe-interviews i sommeren 2016. Herunder inddragelse af boligselskaber ved 

særskilte møder. Ligeledes har andelsboligforeninger og ældrerådet stillet sig til rådighed med 

henblik på at nå frem til den bedste udformning af affaldsordning 2018 som muligt. 

I perioden indtil affaldsordninger 2018 træder i kraft forventes der iværksat følgende initiativer: 

 

1. Februar 2017 og fremadrettet 

På slagelse.dk oprettes der en ny side ”Affaldsordning 2018”. Der findes inspiration i Roskildes 

tilsvarende http://roskilde.dk/glaed-dig-i-2017-bliver-det-lettere-vaere-groen 

Siden vil løbende blive opdateret. Nyhed på hjemmesiden. 

 

2. 1.-2. kvartal 2017 

Forslag til nyt affaldsregulativ sendes i lovpligtig offentlig høring i minimum 4 uger. 

Vedtaget affaldsregulativ offentliggøres via hjemmeside og annoncering. 

Pressemeddelelse. 

 

Resumé (Pixibog) af affaldsordning 2018 husstandsomdeles. 

 

3. 2.-3. kvartal 2017 

Katalog som grundlag for valg af affaldsløsninger gøres tilgængeligt for 

ejere/administratorer af større samlede bebyggelser. 

 

Store genbrugsdag 20. maj 2017 – her præsenteres affaldsordning 2018 for 

normalhusstande (fælles AffaldPlus) 

Slagelse Festuge uge 26 - her præsenteres affaldsordning 2018 for normalhusstande 

 

4. 3.-4. kvartal 2017 

Kommunens oplæg til affaldsløsning på den konkrete ejendom sendes til grundejere. 

Pjeceskabelon til download for etageboliger gøres tilgængelig. (fælles AffaldPlus) 

Udarbejdelse af skolemateriale (fælles AffaldPlus) 

 

5. 2018 

Giv affaldet nyt liv – små videoer (fælles AffaldPlus) 

 

Facebook-opslag – herunder brug af Skralderiet. 

 

Uddannelse af beboerrepræsentanter/ejendomsfunktionærer (fælles AffaldPlus) 

 

Informationsmateriale vil indgå i beholderomdelingen. 

  

http://roskilde.dk/glaed-dig-i-2017-bliver-det-lettere-vaere-groen


Bemærkninger og uddybning af de enkelte initiativer fælles i AffaldPlus-regi: 

 

Store Genbrugsdag 

Store Genbrugsdag er en god anledning til at præsentere de nye ordninger og helt konkret 

også de nye beholdere. Datoen for dette års Store Genbrugsdag er 20. maj 2017. Det er et 

oplagt arrangement, hvor kommunen/politikerne selv kan deltage og møde borgerne. 

 

Små film/videoer  

Vi vil gerne gøre brug af små film/videoer, der konkret fortæller, hvordan man sorterer sine 

fokus-fraktioner. Filmene kan også afklare tvivlsspørgsmål. Filmene vil skulle bruges på alle 

relevante kanaler: web, facebook, YouTube, bannerannoncering fx på tv2.dk m.m.  

 

Uddannelse af ejendomsfunktionærer/beboerrepræsentanter 

Der skal udvikles et undervisningsforløb for ejendomsfunktionærer og beboerrepræsentanter. 

Forløbet skal være et tilbud til alle boligselskaber/ejerforeninger i kommunen og skal være klar 

til at være et fast tilbud, man kan tilmelde sig, fra ca. januar 2018. YderZonen udvikler 

undervisningsforløb i efteråret 2017. 

 

Infomaterialer til etageboliger  

Vi vil gerne kunne tilbyde pjeceskabeloner med fortrykte tekster/billeder, men som bolig-

selskaberne har mulighed for selv at gøre lokale, trykke og distribuere til deres beboere. 

København har sådan et tilbud. Skabelonerne vil i givet fald skulle udarbejdes i fællesskab i 

efteråret 2017 og være klar til download i løbet af foråret 2018 (måske gerne samtidig med 

uddannelsestilbuddet til ejendomsfunktionærer). Behov for pjeceskabelon afklares lokalt med 

boligselskaberne. 

 

Brug af Skralderiet  

Oprindelig blev Skralderiet til for at understøtte arbejdet med at gennemføre affaldsplanerne. 

Siden skulle inspirere til at deltage aktivt i indfrielsen af målsætningerne for affaldsplanerne. 

Nu er planerne snart virkelighed, og det er oplagt at lægge en plan for, hvordan vi inddrager 

Skralderiet og de 4.200 følgere i selve udrulningen.  

 

Skolemateriale  

Det er oplagt at inddrage skolerne ved at udarbejde materiale til disse. YderZonen står for 

udviklingen af dette, når ordningerne er på plads (efterår 2017-forår 2018). Det skal 

koordineres med den enkelte kommune, hvordan der i øvrigt kommunikeres til skolerne om 

deres muligheder.  

  



 

Overordnet tidsplan for affaldsordninger 2018 – Slagelse Kommune 

 

År 2016 2017 2018 

Kvartal 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 

Handling             

Politisk beslutning om fraktionsopdeling 
 

            

Udarbejde oplæg til affaldsordninger ud fra vedtaget 
fraktionsopdeling 
 

            

Borgerinddragelse, herunder evt. borgermøder og kontakt til 
lokalråd 
 

            

Udarbejdelse af endeligt oplæg til affaldsordninger til politisk 
beslutning 
 

            

Politisk vedtagelse af affaldsordninger 
 

            

Etablering af behandlingsteknologier  Udføres af AffaldPlus 
 

            

Indgåelse af aftaler om behandling     Udføres af AffaldPlus 
 

            

Udarbejde oplæg til nye affaldsregulativer ud fra vedtaget 
affaldsordninger 
 

            

Udarbejdelse af beholderudbud 
 

            

Udarbejdelse af indsamlingsudbud 
 

            

Høring affaldsregulativer (lovbestemt 4 uger) 
 

            

Politisk beslutning af nye affaldsregulativer 
 

            

Gennemførelse af beholderudbud og indsamlingsudbud 
 

            

Politisk valg af beholdere og valg af indsamlingsentreprenør 
 

            

Forberedelse af udrulning af affaldsordninger 
 

            

Information til husstandene 
 

            

Ombytning/levering af affaldsbeholdere 
 

            

Nye affaldsordninger igangsættes ca. 1. maj 2018             

 

Februar 2017 


